
Результаты ЕГЭ по предметам 

за последние годы сравнение среднего балла по предметам 

 

 предмет 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Русский язык 61,6 62 67,8 67 68 70.9 65 68 

2 Математика 

профиль 

41,3 47,9 37,9 53,8 31 55.1 56,2 55   

 Математика 

базовый 

Средний 

первичный 

Средний 

оценочный балл 

16,2 

4,5 

  15 

   4,4 

15 

4 

18 

4,8 

 15 

4,3 

- 

3 Биология 52 42 45.8 36 35 58,2 44 44 

4 История 37,3 45,4 51.3 39 44,8 72 36+ 69 

5 Химия  69,3 52 64 63,9 52 54 64 19 

6 Английский 77 39  -   74 71 66 62 

7 обществознание 53,3 53,7  49,2 54 50 58 54 61 

8  Физика 43,9   45 46,6 51 46 51,4 54 48 

9 литература  56 59 54 32 72,5 47 52 

10 География  53  68 56 - - - 

11 информатика  71 42 - - 49 49 64 

 

По математике базовой из 18 человек 2 получили 20 баллов из 20.. 

 

Результаты  ЕГЭ выпускников 11 класса МОУ СОШ №3  по предметам в сравнении 

с РФ и  Свердловской областью 

 предмет 2017 2018 2019 2020 

 РФ СО МОУ 

СОШ 

№3 

РФ СО МОУ 

СОШ 

№3 

РФ СО МОУ 

СОШ 

№3 

РФ СО МОУ 

СОШ 

№3 

1 Русский язык 69 70,4 67,9 70,9  70   65   68 

2 Математика 47,1 47,4 31 49,8  55.1   56,2   55 

Математика 

базовый 

4,2 4,4 4.2 4,3  4,8    4,3   - 

3 Биология 52,3 53,1 35   58,2   44   44 

4 История 57 55 44,8   72   36+   69 

5 Химия  60 60,7 52   54   64   19 

6 Английский 70,1 66 74   71   66   62 

7 обществознание 55,4 55,3 50   58   54   61 

8  Физика 53,2 54 46   51,4   54   48 

9 литература 59,7 60,4 57   72,5   47   52 

10 География 55,2 58,4 37 56.7     -   - 

11 информатика 59,2 61,5 -   49   49   64 

 

 

 


