Результаты ЕГЭ по предметам за последние годы сравнение среднего балла по предметам

	предмет	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	Русский язык	61,6	62	67,8	67	68	70.9	65	68
2	Математика профиль	41,3	47,9	37,9	53,8	31	55.1	56,2	55
	Математика	Средний первичный Средний оценочный балл		16,2	15	15	18	15	-
	базовый			4,5	4,4	4	4,8	4,3	
3	Биология	52	42	45.8	36	35	58,2	44	44
4	История	37,3	45,4	51.3	39	44,8	72	36+	69
5	Химия	69,3	52	64	63,9	52	54	64	19
6	Английский	77	39		-	74	71	66	62
7	обществознание	53,3	53,7	49,2	54	50	58	54	61
8	Физика	43,9	45	46,6	51	46	51,4	54	48
9	литература		56	59	54	32	72,5	47	52
10	География		53		68	56	-	-	-
11	информатика		71	42		-	49	49	64

По математике базовой из 18 человек 2 получили 20 баллов из 20..

Результаты ЕГЭ выпускников 11 класса МОУ СОШ №3 по предметам в сравнении с РФ и Свердловской областью

	предмет	2017			2018			2019			2020		
		РΦ	CO	МОУ	РΦ	CO	МОУ	РΦ	CO	МОУ	РΦ	CO	МОУ
				СОШ			СОШ			СОШ			СОШ
				№3			№3			№3			№3
1	Русский язык	69	70,4	67,9	70,9		70			65			68
2	Математика	47,1	47,4	31	49,8		55.1			56,2			55
	Математика	4,2	4,4	4.2	4,3		4,8			4,3			-
	базовый												
3	Биология	52,3	53,1	35			58,2			44			44
4	История	57	55	44,8			72			36+			69
5	Химия	60	60,7	52			54			64			19
6	Английский	70,1	66	74			71			66			62
7	обществознание	55,4	55,3	50			58			54			61
8	Физика	53,2	54	46			51,4			54			48
9	литература	59,7	60,4	57			72,5	_	-	47	-		52
10	География	55,2	58,4	37	56.7					-			-
11	информатика	59,2	61,5	-			49			49			64